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Hallituksen esitys terveydenhuoltolain muuttamisesta; lääketieteellisten asi-
antuntijalausuntojen antaminen 

 
Muutoksenhakijan oikeusturvaa vahvistettava eri tavoin osaamista lisäämällä 
 

 
Lausunnon pääkohdat 
- Akava kannattaa esityksen tavoitetta mahdollistaa tuomioistuimille 

puolueettomien asiantuntijalausuntojen saaminen ja siinä ehdotet-
tuja keinoja tavoitteen saavuttamiseksi. 

- Jatkovalmistelussa olisi hyvä tarkastella tarvetta säätää siitä, tulisiko 
myös muutoksenhakulautakunnilla olla lakiin kirjattu mahdollisuus 
tai oikeus pyytää lausuntoja nyt perustettavalta, lääketieteellisiä asi-
antuntijalausuntoja tuomioistuimille kootusti antavalta taholta. 

 
Akava lausuu hallituksen esityksestä kunnioittavasti seuraavaa: 
 
Akava pitää hallituksen esityksen tavoitetta mahdollistaa tuomioistui-
mille puolueettomien asiantuntijalausuntojen saaminen ja parantaa oi-
keusvarmuutta kannatettavana. Muutoksenhakijan oikeusturvan takaa-
minen on tärkeää, ja sen varmistamiseksi tuomioistuinten on voitava 
tarvittaessa hankkia sujuvasti ja ilman tarpeettomia viiveitä lääketieteel-
lisiä lausuntoja asiantuntijatahoilta. 
 
Akava pitää kannatettavana sitä, että tuomioistuinten tarvitsemien lää-
ketieteellisten asiantuntijalausuntojen laatiminen säädetään lailla selke-
ästi jonkin organisaation vastuulle. Akavalla ei ole huomautettavaa sii-
hen, että tahoksi esitetään Pohjois-Savon sairaanhoitopiiriä, joka vas-
taisi jatkossa tuomioistuimen pyytämien lääketieteellisten asiantuntija-
lausuntojen antamisesta yhdessä muiden yliopistollista sairaalaa ylläpi-
tävien sairaanhoitopiirien kanssa. Samaten on kannatettavaa, että teh-
tävän tueksi perustetaan asiantuntijaryhmä, johon tulee edustajia kai-
kista yliopistollisista sairaanhoitopiireistä ja riittävä osaaminen tarvitta-
vilta lääketieteen aloilta. 
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Esityksellä ei ole tarkoitus säätää toimeentuloturva-asioiden muutok-
senhakulautakuntien tarvitsemista lääkärinlausunnoista. Toisin kuin esi-
tyksen perusteluissa sanotaan, myös muutoksenhakulautakunnilla kui-
tenkin on toisinaan tarvetta lautakuntien ulkopuolisten asiantuntijalääkä-
reiden lausuntoihin huolimatta siitä, että muutoksenhakulautakuntien 
kokoonpanoon kuuluu lääkärijäseniä. 

 
Tämän takia jatkovalmistelussa olisi hyvä vielä tarkastella mahdollista 
tarvetta säätää siitä, tulisiko myös muutoksenhakulautakunnilla olla la-
kiin kirjattu mahdollisuus tai oikeus pyytää lausuntoja nyt perustetta-
valta, lääketieteellisiä asiantuntijalausuntoja tuomioistuimille kootusti an-
tavalta taholta. 
 
Kaiken kaikkiaan Akava pitää tärkeänä sitä, että vakuutuslääketieteel-
listä osaamista ja työkykyyn ja työkyvyttömyyteen liittyvien lääkärinlau-
suntojen tasoa parannettaisiin. Vakuutuslääketieteen tuntemus ja lääkä-
rinlausuntoihin tarvittavan osaamisen parantaminen terveydenhuollossa 
vähentää osaltaan myös tarvetta lisäselvityksille eri muutoksenhakuas-
teissa. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi työmarkkinajärjestöt ehdotti-
vat yhtenä toimenpiteenä vuoden 2017 eläkeuudistuksessa sovittujen 
jatkoneuvottelujen päätteeksi kesäkuussa 2019 joko yhden täysipäiväi-
sen tai kahden osa-aikaisen vakuutuslääketieteen professuurin perusta-
mista. Akava pitääkin merkittävänä, että vakuutuslääketieteellistä, mutta 
myös työlääketieteeseen sekä työ- ja toimintakykyyn liittyvää osaamista 
suunnitelmallisesti lisättäisiin niin palvelujärjestelmässä kuin terveyden-
huollon ammattilaisten koulutuksessa. 
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